denominadas y establecidas con base en salarios mínimos o en Unidades de Valor Tributario - 
UVT, deberán ser calculadas con base en su equivalencia en términos de la Unidad de Valor 
Básico -UVB. 

Que mediante Resolución 193 de 2024, la DIAN fijó el valor de la UVT para 2025 en cuarenta y 
nueve mil setecientos noventa y nueve pesos ($ 49.799) y a través de la| Resolución 3914 de 
2024, expedida por el Ministerio de Hacienda y Crédito Público, se estableció el valor de la UVB 
para el año 2025 en once mil quinientos cincuenta y dos pesos ($11.552,00).  

Que al hacer la equivalencia de UVT en UVB se obtiene un factor de conversión de 4,31 
($49.799/$11.552) y,en consecuencia, los valores para la definición de la cobertura a cargo de las 
aseguradoras SOAT para 2025 para vehículos amparados con póliza de rango diferencial será de